

**UTENOS REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO
PROTOKOLAS**

2015 m. liepos 16 d. Nr. 51/7P-5

Ignalina

Posėdis įvyko 2015 m. liepos 16 d. 10 val.

Posėdžio pirmininkas – Utenos regiono plėtros tarybos (toliau – Taryba) pirmininkas Alvydas Katinas.

Posėdžio sekretorė – Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Utenos apskrities skyriaus (toliau – Utenos apskrities skyrius) vyr. specialistė Dalia Cironkaitė.

Dalyvavo:

Tarybos nariai – Tamara Gaivoronskaja, Nikolajus Gusevas, Alvydas Katinas, Remigijus Lamanauskas, Vaidas Lankauskas, Rimantas Mačys, Sigutis Obelevičius, Zita Ringelevičienė, Vaclovas Seniūnas, Henrikas Šiaudinis, Kęstutis Tubis, Stasys Žvinys.

Tarybos sekretoriatas – Jurgita Bernotienė, Dalia Cironkaitė, Nerijus Čepauskas.

Kiti dalyviai – sąrašas pridedamas.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl priemonės „Socialinio būsto plėtra ir jo kokybės gerinimas“ Utenos regiono projektų sąrašo Nr. VP3-1.1-VRM-04-R-92 tikslinimo.

2. Dėl priemonės „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ veiklos sričių, įgyvendinamų regioninio planavimo būdu projektų specialiųjų atrankos kriterijų, nustatymo.

3. Dėl regionų plėtros tarybų atstovavimo 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos stebėsenos ir valdymo komitetuose.

4. Dėl pritarimo Utenos regiono integruotos teritorijų vystymo programos projektui.

5. Kiti klausimai.

Tarybos pirmininkas Alvydas Katinas pristatė posėdžio darbotvarkę iš 5 klausimų.

Už darbotvarkę balsavo:

Už – 12

Prieš – nėra

Susilaikė – nėra

1. SVARSTYTA. Dėl priemonės „Socialinio būsto plėtra ir jo kokybės gerinimas“ Utenos regiono projektų sąrašo Nr. VP3-1.1-VRM-04-R-92 tikslinimo.

Jurgita Bernotienė, Utenos apskrities skyriaus vyr. specialistė pristatė sprendimo projektą ir informavo apie Ignalinos rajono savivaldybės administracijos pateiktą prašymą padidinti projekto „Pastato, esančio Gėlių g. 13, Ignalinoje, dalies pritaikymas socialiniam būstui“ biudžetą iki 464 707,65 eurų, kur Europos Sąjungos fondų lėšos sudarytų 395 001,50 eurų, bei pakeisti numatomą projekto veiklų pabaigą ir trukmę.

Už sprendimo projektą balsavo:

Už – 12

Prieš – nėra

Susilaikė – nėra

NUTARTA. Pritarti projektą, finansuojamą pagal priemonę „Socialinio būsto plėtra ir jo kokybės gerinimas“ sąrašo tikslinimui (sprendimo projektas pridedamas).

2. SVARSTYTA. Dėl priemonės „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ veiklos sričių, įgyvendinamų regiono planavimo būdu projektų specialiųjų atrankos kriterijų, nustatymo.

J. Bernotienė pristatė projektą sprendimo, kuriuo Žemės ūkio ministerijai teikiami derinti Utenos apskrities skyriaus kartu su Utenos apskrities savivaldybėmis parengti priemonės „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ veiklos sričių „Parama investicijoms į visų rūšių mažos apimties infrastruktūrą“ ir „Parama investicijoms į kaimo kultūros ir gamtos paveldą“ projektų specialieji atrankos kriterijus. Utenos apskrities skyriaus vedėjas N. Čepauskas taip pat informavo apie šios priemonės finansavimo sąlygų aprašo projektą.

Už sprendimo projektą balsavo:

Už – 12

Prieš – nėra

Susilaikė – nėra

NUTARTA. Pritarti specialiesiems projektų atrankos kriterijams ir teikti juos Žemės ūkio ministerijai derinti.

3. SVARSTYTA. Dėl regionų plėtros tarybų atstovavimo 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos stebėsenos ir valdymo komitetuose.

N. Čepauskas informavo apie Finansų ministerijos prašymą paskirti regionų plėtros tarybų 1 atstovą ir 1 pakaitinį narį, atstovaujančius visas regionų plėtros tarybas 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos valdymo komitete (toliau – Valdymo komitetas) bei 1 atstovą, atstovaujantį visas regionų plėtros tarybas minėtos programos Stebėsenos komitete (toliau – Stebėsenos komitetas). Dalia Cironkaitė supažindino su Valdymo ir Stebėsenos komitetų funkcijomis. Po diskusijų buvo nutarta į Stebėsenos komitetą kandidato nesiūlyti o į Valdymo komitetą pagrindiniu atstovu pasiūlyta Ignalinos rajono savivaldybės mero Henriko Šiaudinio kandidatūra. Taip pat nutarta siūlyti Finansų ministerijai apsvarstyti galimybę dėl kiekvienos regionų plėtros tarybos atstovavimo abejuose komitetuose.

Už Henriko Šiaudinio kandidatūrą balsavo:

Už – 12

Prieš – nėra

Susilaikė – nėra

NUTARTA. Teikti Henriko Šiaudinio kandidatūrą pagrindiniu atstovu į Valdymo komitetą ir siūlyti kitoms Lietuvos regionų plėtros taryboms šiam teikimui pritarti (sprendimas pridedamas).

4. SVARSTYTA. Dėl pritarimo Utenos regiono integruotos teritorijų vystymo programos projektui.

N. Čepauskas informavo, kad merų pasitarime, vykusiame 2015 m. liepos 7 d. buvo nagrinėjami projektai, planuojami įgyvendinti pagal Utenos regiono ITVP, bei jiems numatomos skirti lėšos. Taip pat informavo, kad penkių savivaldybių tarybos (išskyrus Anykščių) jau yra pritarusios Utenos regiono ITVP projekto tikslams, uždaviniams, priemonėms ir veiksams. Vyko diskusijos, tarybos nariai išnagrinėjo kiekvienos 2014-2020 m. regioninio planavimo priemonės projektus bei jiems numatomus asignavimus. Kai kurių projektų atsisakyta (numatant galimybę juos finansuoti pagal regiono plėtros planą) arba projektų vertės patikslintos taip, kad nebūtų viršijamas regionui numatytas skirti Europos Sąjungos fondų lėšų limitas.

Už patikslintą Utenos regiono integruotos teritorijų vystymo programos projektą balsavo:

Už – 12

Prieš – nėra

Susilaikė – nėra

NUTARTA. Pritarti Utenos regiono integruotos teritorijų vystymo programos projektui (sprendimas pridedamas)

Posėdžio pirmininkas

Alvydas Katinas

Posėdžio sekretorė

Dalia Cironkaitė